ceptionis negocio: dum virgo manens con-  
 cepit. retorqueat miraculum ad potentā ope-  
 rantis. Nec quia vnigenitus accessit ad femi-  
 nam: ex hoc inquinatur: quia sanctum est no-  
 men eius. **BASI.** Sanctum vero dicit no-  
 men dei: non quia in syllabis quandaz signi-  
 ficatuum virtutem cōtineat: sed quia quomo-  
 dolibet dei speculatio sācta dignoscitur et syn-  
 cera. **BEDA:** Singularis enim potētie cul-  
 mine transcendit omnem creaturaz: et ab vni-  
 uersis que fecit lege segregatur: quod greca  
 locutione melius intelligitur. In quo ipsum  
 verbum quod dicit agion: quasi extra terram  
 esse significat.  
**Et misericordia eius a progenie in  
 progenies: timentibus eum.**  
**BEDA:** A specialibus se donis ad gene-  
 ralia dei iudicia cōuertēs: totius humani ge-  
 neris statū describit. subdens: et misericordia  
 eius a proge. in p̄ge. timē. cum. q. d. Mō so-  
 lum mihi fecit magna qui potens est: sed et in  
 omni gente qui timet deum acceptus est illi.  
**ORIG.** Misericordia enim dei vt dicit  
 augus. nō in vna generatione sed in sempi-  
 ternum extenditur a generatione in genera-  
 tionem. **GRECVS:** Et misericordia ei<sup>9</sup>  
 quam habet in generatione generationū: ego  
 concipio: ac ipse corpori animato cōiūgit: no-  
 stram tractans salutē solius intuitu pietatis.  
 Misericordia aut non qualitercūq;: s<sup>3</sup> his quos  
 timor eius compescuit in qualibet natōe. vñ  
 de dicitur: Timentibus eum. qui. s. peniten-  
 tia ducti: et ad fidem et penitentiam conuertū-  
 tur. nam qui obstinati sunt: incredulitatis vi-  
 tio clausurunt sibi ianuam pietatis. **THE.**  
 Vel per hoc innuit q timentes misericordiā  
 consequentur in generatione ista. i. in presen-  
 ti scō: et futurā. i. i scō futuro. In h seculo cē-  
 tiplā accipiētes: in illo vero multo maiora.  
**Fecit potentiam in brachio suo: di-  
 sperdit superbos mente cordis sui.**  
**BEDA:** Humani generis statum deser-  
 bens: quid superbi et quid humiles mereant  
 ostendit dicens: s<sup>t</sup> fecit potē. in bra. suo. i. in  
 ipso dei filio. sicut enī tuū brachium ē q opera-  
 ris: sic brachium dei dictum est eius verbuz:  
 per quod operatus est mundum. **ORI-  
 GE.** Timentibus autem se fecit potentā in

brachio suo: quia licet infirmus ad deum accesseris: si timueris eum promissam virtutem consequeris. **THEO.** In brachio suo. scilicet eius filio incarnato potentiam fecit: quia natura dei/ta est virgine pariente: et deo humanato.

**GRECVS:** Vel dicit: fecit pro faceret potentiam: non ut dudum per moysen contra egyptios: nec per angelos: puta quando multa milia rebellium prostravit assyriorum. nec quocumque alio mediante nisi in proprio brachio triumphum docuit intelligibiles hostes superando. unde sequitur: Dispersit super. men. cordis sui. scilicet quolibet mentem elatam non patientem eius aduentui: quinetiam aperuit et vitiosas ostendit superbas cogitationes eorum.

**CYRIL.** Adagia autem proprie de demonibus hostili caterua intelligenda sunt hic: bos enim sementes in terra dissipavit aduocans dominus et compeditos ab eis obedientie sue restituit. **THEO.** Potest hoc etiam de iudicis intelligi: quos in omnes dispersit regionem: sicut nunc dispersi sunt.

**Deposuit potentes de sede: et exaltavit humiles.**

**BEDA:** Quod dixit: fecit potentiam in brachio suo: et quod promiserat: Et misericordia eius a proge. in a proge. his versiculis per similitudinem continuata est annectendum: quia scilicet per omnes seculi generationes et perire superbi et humiles exaltari: pia iustaque diuine potentie dispensatione non cessant. unde dicitur: Depo. po. de. et exaltavit humiles. **CYRIL.** Adagia sapiebant demones et diabolus: gentium sapientes: pharisaei et scribae: bos tamen deposuit: erexitque humiliantes se sub potenti manu dei: dans illis virtutem calcandi serpentes et scorpiones: omnemque potestatem inimici. Erant et quandoque iudei potestate superbi: sed prostravit eos incredulitas: ex gentibus autem ignobiles et humiles per fidem ad apicem conscenderunt. **GRECVS:** De civitate. n. tribunal noster intellectus esse cognoscitur: sed inique virtutes post transgressionem incubuerunt precordiis. prope lasti. rando in proprio solio. Ob hoc ergo venit dominus: et spiritus iniquas ciecit a sedibus voluntatum: et prostratos a demonibus exaltavit: eorum conscientias purgas et eorum mentem statuens propriam sedem.

**Esurientes impleuit bonus: et diui-**

**tes dimisit inanes.**

**GLO.** Quia humana prosperitas precipue in bonis potentatum et in abundantia diuitiarum consistere videtur: post deiectionem potentatum et exaltationem humilium de diuini examinatione et pauperum repletionem mentionem facit dei. **Estu. ip. bo. et di. di. ina. BASI.** super psalm. Disponit quidem nos prius verbum etiam quo ad sensibilia edocens rex mundanarum incertitudinem. Et aduoca siquidem sunt hoc: sicut vnda que ab impetu ventorum hinc inde diffundit. Intellectuali autem sumendo esuriebant: genus humanum exceptis in deis: bos namque diuauerat legis traditio et sanctorum dogmata prophetarum. Quia vero non humiliter hescunt verbo humanato dimissi sunt inanes: nihil deferentes: non fidei: non scientie: et spe bonorum priuati sunt: et a terrena hierusalem: et a vita futura exclusi. Quos vero de gentibus fames et sitis contriuerat: cum beuissent domino repleti sunt spiritualibus bonis. **GLO.** Qui est eterna toto studio quasi esurientes desiderant: saturabuntur: cum christus apparuerit in gloria: sed qui terrenis gaudent in fine totius beatitudinis inanes dimittentur.

**Suscepit israel puerum suum: reuoco: datus misericordie sue. Sicut locutus est ad patres nostros abraham: et semini eius in secula.**

**GLO.** Post generale diuine pietatis et iusticie commemorationem ad singulare noue incarnationis dispensationem reuertit verba dicentis: Suscepit israel puerum suum. quasi medicus egrum: visitabilis iter homines facit ut faceret israel. id est. videntem deum puerum suum. **BEDA:** Ob edientem. scilicet et humiliem: nam qui potest humiliari: non potest saluari. **BASI.** Israel. n. dicitur non materiale quomodo sola nobilitabat appellatio: sed spiritalem qui non men fidei retinebat huius oculos tendentes ad deum videndum per fidem. Potest et ad israel carnalem hoc adaptari: cum ex eo infiniti crediderunt. Hoc autem fecit recordatur misericordie sue. hoc enim impleuit quod abrahe promissa dei. Quia benedictur in semine tuo omnes cognationes terre. Promissus ergo promissionis dei genitrix recordata dicebat: Sicut locutus est ad patrem nostrum abraham. et seculum in secula. Nam et abrahe deum est: Statuam pactum meum iter me et te: et iter semini tui post te in generationibus suis federe sempiterno ut sim deus tuus et seminis tui post te. **BEDA:** Scri-

autē dicit nō tā carne progenitus q̄s fidei ei⁹  
vestigia secutus: quibus aduentus saluatoris  
in secula promissus est. **GLO.** Quia ipsa  
pmissio hereditatis nullo fine claudet: ⁊ vsq̄  
in finem seculi credentes non decrūt: ⁊ beati-  
tudinis gloria erit pcrennis.

**C** Mansit autem maria cuz illa qua  
si mensibus tribus: ⁊ reuersa est in do-  
mum suam.

**AMB.** Tādiu mansit maria: q̄diu helisa-  
beth pariēdi tēpus ipleret. vnde dicit: Mansit  
aut. ma. cum illa qua. mē. tri. **THEO.**

In sexto. n. mense cōceptiōis p̄cursoris ve-  
nit angelus ad mariam que māsit cum helisa-  
beth mensibus tribus ⁊ sic nouē mēses iplē-  
tur. **AMB.** Non aut sola familiaritas est cā

q̄ diu mansit: sed etiam tanti nati p̄fectio. naz  
si primo igressu tāt⁹ p̄gressus extitit vt ad sa-  
lutationē marie exultaret ifans i vtero: reple-  
retur spiritu sancto mater ifantis q̄stū putam⁹

vsu tantū temporis sancte marie addidisse pre-  
sentiam: Bene ergo inducitur exhibuisse of-  
ficiū: ⁊ mysticū numerum custodisse. **BE-**

**DA:** Anima. n. casta que spiritalis vbi de-  
sideriū cōcipit: necesse est vt alta celestis erer-  
ctus iuga subeat: ⁊ quasi trium mensium di-  
es ibidē demorata: quousq̄ fidei ⁊ spei ⁊ cha-  
ritatis luce radiet: persenerare non desistat.

**THEO.** Quando vero helisabeth paritu-  
ra erat virgo recessit. vnde sequitur: Et re. ē  
i do. suā. s. propter multitudinem que ad par-  
tum cōgregari debebat. incōueniēs autē erat  
n talibus virginem esse presentem. **GRE-**